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[Justitsministeren] 

Politidirektøren i København har i anled- 
ning af det stillede spørgsmål over for justits- 
ministeriet oplyst, at der på baggrund bl.a. af 
en række henvendelser fra beboere i kvarte- 
ret er sket en udvidelse asf ordenspolitiets 
patruljering på visse dele af Vesterbro, især 
Istedgade og Hovedbanegården, med det for- 
mål at gribe ind over for f.eks. ulempeforvol- 
dende adfærd fra berusede og andre overtræ- 
delser af politivedtægten og lovgivningen i 
øvrigt. Det pågældende patruljeringsarbejde 
foregår i tæt samarbejde med bevillingspoliti- 
et og uropatruljen. 

Politidirektøren har videre oplyst, at ny- 
ordningen allerede har ført til en mærkbar 
forbedring af forholdene. Spørgsmålet om 
eventuel udvidet patruljering i andre bydele 
vil afhænge af en vurdering af behovet de 
pågældende steder sammenholdt med det 
antal polititjenestemænd, som står til rådig- 
hed. 

Justitsministeriet kan henholde sig til poli- 
tidirektørens oplysninger. 

Spm. nr. 1119 

Til finansministeren (29/7 80) af: 

Dohrmann (FP): ' 
»Vil ministeren drage omsorg for, at der 

ikke bliver fremstillet flere 1 0-kroner i deres 
nuværende udformning, idet mange menne- 
sker, især ældre og svagtseende, har meget 
svært ved at skelne mellem 1 0-kroner og 1- 
kroner, og samtidig oplyse, hvilke forholds- 
regler der er truffet for fremover at undgå 
lignende fiaskoer, som tilfældet har været 
med 1 0-kronen?« 

Besvarelse (7/8 80): 
Finansministeren (Svend Jakobsen): 

Næsten hver gang der har været udsendt 
nye mønter, har det givet anledning til kritik, 
indtil man har vænnet sig til den ny mønt. 
Ved udformningen af 10-kronen blev der 
taget hensyn til, at mønten skulle adskille sig 
fra de øvrige mønter. Dette er sket dels ved 
motivvalget, hvor 10-kronen med sit stpre, 
iøjnefaldende 10-tal på reversen adskiller sig 
markant fra de andre mønter, dels ved stør- 
relsen, idet 1 0-kronens diameter på 28,0 mm 
er ca. 10 pet. større end l-kronens diameter 
på 25,5 mm. Efter erfaringerne både i udlan- 
det og herhjemme skulle denne forskel i dia- 

meteren være tilstrækkelig til at adskille 
mønter af forskellig værdi. For yderligere at 
begrænse muligheden for forveksling mellem 
10-kronen og I-kronen er 10-kronen præget 
med glat ring og er væsentlig tykkere end 
I-kronen. Det kan da også bemærkes, at 
Dansk Blindesamfund inden møntens pro- 
duktion blev orienteret om dennes udform- 
ning, som man ikke havde indvendinger 
imod. 

Uanset den tilvænningsperiode, der skal til 
ved brugen af nye mønter, bør mønterne væ- 
re let kendelige fra hinanden. Det er klart, at 
der ved kommende ændringer af møntsyste- 
met vil blive lagt vægt på, at mønterne bliver 
så markant forskellige som muligt. 

Spm. nr. 1120 

Til industriministeren (30/7 80) af: 

Tyroll (VS): 
»Hvilket undersøgelsesarbejde, herunder 

af bl.a. spørgsmål om mulige alternative 
transportformer og udenlandske leveran- 
dørers muligheder for hurtig tilpasning til 
danske myndigheders krav og danske virk- 
somheders produktionsanlæg, ligger til grund 
for industriministeriets oplysninger om, at 
det vil tage mindst 8-12 måneder at foretage 
en omstilling til import af klor?« 

Begrundelse 

Ved samrådet i arbejdsmarkedsudvalget 
den 29. juli 1980 om produktionen af klor på 
Dansk Sojakagefabrik oplyste arbejdsmini- 
steren på vegne af industriministeren, at der 
ville gå 8-12 måneder med at skabe betingel- 
ser for import af klor til de danske aftagere. 
På anmodningen om en nærmere belysning 
som den, der efterlyses i spørgsmålet, var 
svaret, at industriministeriet havde spurgt 
»industrien«. Hvem det er, dette begreb dæk- 
ker over, kunne ikke oplyses. Der blev hen- 
vist til muligheden for at stille spørgsmål 
skriftligt til industriministeren. 

Jeg skal derfor anmode om en nøjere re- 
degørelse, herunder meget gerne om, hvad 
det er, der forhindrer udenlandske klorpro- 
ducenter i på kort tid at omstille sig til at 
fylde klor på de beholdere, som danske fa- 
brikanter er vant til at få kloren leveret i. 
Ligeledes vil det være ønskeligt at få at vide, 
om der overhovedet før samrådet er foretaget 
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